

# 3 grudnia - Międzynarodowy Dzień Osób Niepełnosprawnych

Data publikacji: 3.12.2016 13:00

W 1992 roku Zgromadzenie Ogólne Organizacji Narodów Zjednoczonych (ONZ) ustanowiło dzień 3 grudnia "Międzynarodowym Dniem Niepełnosprawnych". Od tego roku w grudniu spotykają się na wspólnym świętowaniu tego święta.

□

Celem obchodów jest przybliżenie społeczeństwu problemów osób niepełnosprawnych, czyli tych, u których występują ograniczenia w prawidłowym funkcjonowaniu spowodowane obniżeniem sprawności fizycznej lub psychicznej, albo nieprawidłowości w budowie i funkcjonowaniu organizmu, oraz pomoc we włączeniu tej grupy społecznej w społeczne życie. Obchody Dnia są również okazją do zwiększenia świadomości publicznej o korzyściach płynących z integracji osób niepełnosprawnych w każdym aspekcie życia politycznego, społecznego, gospodarczego i kulturalnego. Ważną tematyką obchodów są bariery architektoniczne.

Osoba niepełnosprawna to nie tylko niesłyszący, poruszający się na wózku, niewidomy, ociemniały, tracący wzrok czy niepełnosprawny intelektualnie. Osoba niepełnosprawna to także ktoś taki, kto w wyniku nieszczęśliwego wypadku dozna np. złamania kończyny górnej lub dolnej. Nie wiedząc o tym, jest też kilka tygodni traktowany jako osoba niepełnosprawna.

Zgodnie ze wspomnianą rezolucją ONZ osoby niepełnosprawne mają prawo do: wolności i bezpieczeństwa, swobody poruszania się (w tym równego z osobami pełnosprawnymi dostępu do przestrzeni i budynków użyteczności publicznej, transportu, informacji i komunikacji), ochrony zdrowia, edukacji, życia prywatnego i rodzinnego oraz udziału w życiu politycznym i kulturalnym.

Każdego roku obchodom towarzyszy inna tematyka. Hasłem 2016 roku jest: "Niepełnosprawność nie jest barierą"

W województwie śląskim główne obchody tego święta miały miejsce w piątek (02.11.) w Bibliotece Śląskiej w Katowicach, w których wśród zaproszonych osób z sportu zasłużonych w tym roku było dwóch przedstawicieli naszego powiatu: niepełnosprawny paraolimpijczyk z Rio de Janeiro Janusz Rokicki oraz również tegoroczny paraolimpijczyk – niewidomy Mirosław Madzia.

Podstawową rzeczą, którą chcemy, jako osoby niewidome z różnymi dysfunkcjami przekazać, jest to, że od nas nie można się zarazić chorobą, która nas dotknęła. Najcenniejszą rzeczą dla nas to podejście drugiej osoby i zapytanie czy nie potrzebujemy pomocy. Są komputery, wózki inwalidzkie, chodziki, białe laski czy psy przewodniki. Wszystko to ważne, ale najcenniejsza jest pomoc drugiej osoby.

To potwierdzi każda osoba niepełnosprawna bez względu na dysfunkcję.

Andrzej Koenig